
      
   MINISTERIO DE EDUCACIÓN
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
    C O N S E J O  S U P E R I O R
 CAMPUS UNIVERSITARIO  -RUTA 12 -KM -7 1/2
ESTAFETA MIGUEL LANUS - 3304 - POSADAS – MISIONES

POSADAS, 17 de Abril de 2012

VISTO: El  Expediente  S01:0000235/2012  –  Secretaria  General  de  Asuntos 
Estudiantiles -S/ Solicitud de tratamiento en el seno del Consejo Superior del tema “Costos de 
los Juegos Deportivos Interfacultades” e incorporación al Presupuesto de la Universidad; y,

CONSIDERANDO:

QUE, a  fs.  1  se  fundamenta  la  importancia  de  los  Juegos  Deportivos 
Interfacultades ya que aborda las cuestiones estudiantiles desde una concepción integral del 
estudiante  universitario,  teniendo  como  objetivo  mejorar  su  calidad  de  vida,  promover  su 
formación integral y favorecer el desarrollo de sus potencialidades culturales.

QUE,  es  necesario  proporcionar  espacios  de  desarrollo  de  actividades 
saludables, especialmente en los ámbitos deportivo, recreativo y cultural.

QUE,  en  dicho  evento  participarán  alumnos  de  todas  las  Regionales  que 
componen la Universidad Nacional de Misiones, en las distintas disciplinas deportivas.

QUE,  la Comisión de Presupuesto y Administración se expidió sobre el  tema 
mediante Despacho Nº 006/11 obrante a fojas 13, donde sugiere: “aprobar la asignación de la  
suma $50.800.- para la realización de este evento del año 2012. Se estima conveniente incluir  
dentro del Presupuesto de cada año un monto estimativo para esta actividad, teniendo como  
base lo gastado en el año anterior”.

QUE,  el  tema fue  tratado  por  el  Alto  Cuerpo  en  su  1ª  Sesión  Ordinaria/12, 
efectuada  el  día  28  de  Marzo  de  2012  y  aprobado  por  unanimidad  de  los  Consejeros 
presentes.

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- APROBAR el Despacho Nº 017/2012 de la Comisión de Presupuesto y 
Administración, que como Anexo forma parte de la presente Resolución.-

ARTICULO 2°- REGISTRAR, Comunicar, y Cumplido. ARCHIVAR.-

RESOLUCIÓN  CS Nº  026/12

MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ           Mgter. Javier GORTARI
                         Ing. Ftal. (M. Sc.)         Presidente Consejo Superior
           SECRETARIO CONSEJO SUPERIOR   Universidad Nacional de Misiones 
                 Universidad Nacional de Misiones

                        “2012 – Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO”

1

                        “2012 – Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO”

1
  1

          POSADAS, 07 de Febrero de 2008.-


	UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

